
                                                     

                                                                                     Consiglio di Amministrazione del 23/10/2023

Categoria: 6. Edilizia e Sicurezza    Odg: 06/01

Oggetto: Programma triennale 2024/2026 ed elenco annuale 2024 degli interventi di edilizia universitaria. 
Adozione e provvedimenti conseguenti

Ufficio/i istruzione: Area Tecnica, Edilizia e Sostenibilità (ATES)

Numero delibera: 169/2023 - Numero protocollo: 74828/2023

Nominativo F C A As

Prof. Claudio PETTINARI X

Dott.ssa Stefania DI BATTISTA X

Dott. Nando OTTAVI X

Prof.ssa Maria Federica 
OTTONE

X

Sig.ra Annamaria PENNESI X

Dott. Stefano BUROTTI X

Prof. Paolo BIANCHI X

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente)

 Il Consiglio di Amministrazione
Preso atto delle seguenti argomentazioni in premessa:

FINALITÀ/SCOPO DELLA DELIBERA:
Adottare  il  Programma  Triennale  2024-2025-2026  e  l’Elenco  Annuale  2024  degli  interventi  di  edilizia 
universitaria, ai sensi del D. Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture).

PRESIDIO POLITICO: 
Prorettore Vicario.

RIFERIMENTI GIURIDICO-AMMINISTRATIVI
Ai fini dell’attuazione del Programma Triennale 2024-2025-2026 e dell’Elenco Annuale 2024 degli interventi 
di  edilizia  universitaria,  ai  sensi  dell’art.  21,  comma  1  secondo  periodo  del  D.lgs.  36/2023,  si  rende 
indispensabile provvedere alla sua adozione per poi procedere, trascorsi i 60 giorni dalla sua pubblicazione,  
alla necessaria approvazione.

Stante quanto sopra argomentato
- VISTO il monitoraggio del Programma Triennale 2023-2024-2025 e l’Elenco Annuale 2023 degli interventi  

di edilizia universitaria, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 265/2022 del 20 
1

Prot. n. 0074828 del 25/10/2023 - [UOR: SI000091 - Classif IX/1]  Delibere Consiglio di Amministrazione 169/2023



                                                     

                                                                                     Consiglio di Amministrazione del 23/10/2023

dicembre 2022;

- CONSIDERATO che sono stati avviati alcuni interventi previsti;

- TENUTO CONTO degli esiti non ancora intervenuti di alcune delle domande di finanziamento inoltrate a  
seguito della pubblicazione di specifici bandi ministeriali e delle opportunità venute a profilarsi nel corso 
del corrente anno su alcune linee del PNRR;

DELIBERA

- di adottare il  Programma Triennale 2024 -  2025 - 2026 e l’Elenco Annuale 2024 degli  interventi di  
edilizia universitaria, come riassunto nella Tabella allegata;

- di incaricare gli uffici a procedere alle pubblicazioni conseguenti.

AREE / UFFICI INTERESSATI PER COMPETENZA E/O CONOSCENZA: 
- Area Pianificazione, Didattica e Sistemi di Qualità (ADIQ);
- Area Risorse Finanziarie (AFIN);
- Area Tecnica Edilizia e Sostenibilità (ATES).

____________________
Documenti allegati: 

- Allegato 1: Tabella adozione programma triennale 2024-2026.

2


